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Spørgsmål nr. 385 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om politiets tilstedeværelse og 
indsats i de særligt udsatte boligområder lever op til den seneste 
flerårsaftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi for 
2016-19, hvor der blev afsat midler til, at de seneste flerårsafta-
lers markante styrkelser af politiets tryghedsskabende indsatser 
i særligt udsatte boligområder kan videreføres og videreudvik-
les” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I flerårsaftalen for 2016-2019 er det forudsat, at de seneste fler-
årsaftalers markante styrkelser af politiets indsatser mod rocker- 
og bandemiljøet, organiseret og grænseoverskridende krimina-
litet samt tryghedsskabende indsatser i særligt udsatte boligom-
råder skal videreføres og løbende videreudvikles. 
 
Derfor er der i politikredsenes økonomiske rammer for 2016-
2019 sket en videreførelse af bevillingsniveauet fra den forrige 
flerårsaftale på disse områder.  
 
Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 
nr. 386 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg i forhold til poli-
tiets tilstedeværelse i de særligt udsatte boligområder. 
 
Rigspolitiet kan derudover oplyse, at der som led i implemente-
ringen af flerårsaftalen var forudsat omprioriteringer i 2016 og 
2017. Siden aftalens indgåelse har den midlertidige grænsekon-
trol imidlertid yderligere øget presset på politiets mandskabsres-
sourcer og medført et behov for omprioriteringer, som oversti-
ger forudsætningerne i flerårsaftalen, ligesom indsatsen på ban-
deområdet i en periode har lagt yderligere pres på politiets res-
sourcer. 
 
Det kan ikke afvises, at den ekstraordinære ressourcesituation 
kan have betydet, at visse boligorganisationer har oplevet, at po-
litiets synlige og tryghedsskabende indsats til tider har været 
ressourcemæssigt udfordret. 
 
Det er politiets målsætning, at omprioriteringerne sker med så 
få konsekvenser for borgerne som muligt, så borgernes høje 
grundlæggende tryghed og tillid til politiet fastholdes. Rigspoli-
tiet følger omprioriteringerne, så der løbende er et nationalt 
overblik over hvor og hvordan, der bliver prioriteret.  
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Det bemærkes, at politikredsene har lokalt råderum i forhold til 
at tilpasse indsatserne til den ressourcemæssige situation, så de 
i deres prioriteringer – inden for rammerne af den nationale pri-
oritering – kan tage udgangspunkt i det lokale kriminalitetsbil-
lede og den måde, den enkelte politikreds er indrettet på, herun-
der geografisk og organisatorisk.” 
 


